平成２６年度 第２回学校関係者評価委員会議事録

鹿児島県立鶴丸高等学校

１ 日 時 平成２６年１１月２１日（金）１４：３０～１６：１０

２ 場 所 本館２階応接室

３ 出席者 計１７名

評価委員（５名）

・私立短期大学教授 ・本校ＰＴＡ副会長 ・建築事務所代表取締役

・本校同窓会副会長 ・公立中学校長

学校側出席者（１２名）

・校長 ・教頭（２名） ・事務長 ・教務課主任 ・生徒指導課主任 ・保健課主任

・進路指導課主任 ・１学年主任 ・２学年主任 ・３学年主任 ・教務課副主任（記録係）

４ 会 順

（１）校長挨拶

（２）学校評価アンケート項目について

（３）信頼される学校づくりについて

（４）いじめ防止対策について

（５）各課・学年の現状報告

（６）質疑応答

５ 意見交換録

（１）信頼される学校づくりについて

職員の勤務時間，職員研修の具体的内容に関する質問・意見が出された。

（２）いじめ防止対策について

いじめ問題に限らず，生徒が尊厳を傷つけられた場合の具体的対応の方法に関する質問・意見が出

された。

（３）その他

生徒一人一人を大切にする意識を今後とも持ち続けてほしいという意見が出された。

６ 今後の予定

（１）第３回委員会

・学校評価アンケートの結果報告

・各課の年度反省（主な取組の推移と結果）

・各学年の年間反省

・信頼される学校づくりについて

・意見交換